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12 cudzoziemców zatrzymanych w Gubinie

Paweł Biskupik
12.05.2025

Strażnicy graniczni z Zielonej Góry 8 maja zatrzymali 2 kurierów oraz
grupę 10 cudzoziemców – obywateli Egiptu, Maroka i Palestyny.
Cudzoziemcy próbowali przedostać się nielegalnie do Niemiec, nie
posiadali także dokumentów uprawniających do pobytu w Polsce. W
Gubinie zakończyli swoją podróż.

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej z Zielonej Góry-Babimostu 8 maja w Gubinie
zatrzymali do kontroli dwa samochody osobowe. W jednym z nich za kierownicą siedział
51-letni bezpaństwowiec z estońskim paszportem, natomiast drugi prowadziła 50-latka z
Ukrainy. W pojazdach kierowcy próbowali przemycić do Niemiec łącznie 10
cudzoziemców, którzy nie posiadali dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na
terytorium Polski. Wśród zatrzymanych pasażerów znajdowało się 7 Egipcjan, 2 obywateli
Maroka oraz Palestyńczyk.

Cudzoziemców zatrzymano za usiłowanie przekroczenia wbrew przepisom polsko-
niemieckiej granicy. Usłyszeli zarzuty, przyznali się do zarzucanych im czynów i
skorzystali z prawa do dobrowolnego poddania się karze po 10 miesięcy pozbawienia
wolności z warunkowym zawieszeniem na 2 lata próby. Dodatkowo wobec wszystkich
wszczęto postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu. Do czasu
potwierdzenia tożsamości oraz wydania decyzji o konieczności opuszczenia Polski, zostali
umieszczeni w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

Kierowcy, którzy przewozili migrantów zostali zatrzymani pod zarzutem pomocy w
organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy, co jest poważnym przestępstwem,
zagrożonym karą do 8 lat więzienia. Usłyszeli zarzuty, przyznali się do zarzucanych im
czynów i dobrowolnie poddali się karze po 12 miesięcy pozbawienia wolności z
warunkowym zawieszeniem na 3-letni okres próby.

Dodatkowo wobec bezpaństwowca wszczęto postępowanie w sprawie jego przekazania do
innego państwa członkowskiego UE. Na decyzję w tej sprawie cudzoziemiec poczeka w
strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców. Z kolei wobec Ukrainki wszczęto postępowanie,
którego efektem będzie decyzja o przymusowym wyjeździe z naszego kraju.
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